
./""' 

Rámcová smlouva o dílo 
(dále jen ,,smlouva“)

V 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“) 

I. 

Smluvní strany 
1. Zhotovitel: Elektric NOVA - export, spol. s.r.o.

3 

se sídlem: Havlíčkova 4821/13, 586 01 JIHLAVA_ 
Zastoupený: jednatelem 
IČO: 479 10 7 DIČ: CZ47910704 
Peněžní ústav:
Č. účtu: - 

Zhotovitel zapsán v obchodním rejstříku vedeném KrS Brno, sp. zn. C 9817. 

2. Objednatel: Česká republika - Generální ředitelství cel 

1. 

1. 

1. 

se sídlem: 140 96 Praha 4 
Jednající:  ředitelem CÚ pro Kraj Vysočina, na základě 
pověření generálního ředitele GŘC pod č. j. 22885/2021-900000-11 ze dne 26.4. 
2021 
Kontaktní osoba pro objednávky: p.  tel. 
IČO; 71214011, D
Bankovní spoj ení:
účet číslo: 
Korespondenční adresa: Celní úřad pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, odd. 
134.1 Hospodářské správy Brno, Koliště 17, 602 00 Brno 
ID datové schránky: 7puaa4c 

II. 
- Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je rámcová úprava podmínek,_ práv a povinností smluvních stran ohledně 
pravidelného opakovaného provádění díla specifikovaného v čl. III. Zhotovitelem pro 
objednatele na základě dílčích objednávek. 

III. 
Dílo 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět čimıosti pro jeho provozovnu České Křižánky 
63 za podmínek a v termínech dohodnutých touto smlouvou o dílo a konkrétně a blíže dále spe- 
cifikovaných v dokumentech smluvních stran pro jednotlivé obchodní případy (objednávkou, do- 
dacím listem, daňovým dokladem - fakturou), spočívající ve vyprání, vyžehlení a provádění 
dalších technologicky či smluvně souvisejících operací S ložním a jiným prádlem (zejména dle 
sortimentu Specifikovaného v příloze č. 1. této smlouvy), dále jen ,,prádlo“. 

IV. 
Cena za dílo 

Cena za dílo je stanovena položkovými cenami vpříloze č. 1. Dohodnutá cena je pevná a 
zahmuje veškeré náklady zhotovitele s prováděním díla. Cena za dílo se každoročně automaticky 
zvyšuje o průměrnou výši inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem vždy 

Strana 1 Z 5



od 1. 1., poprvé V roce 2022, a bude provedena oznámením zaslaným objednateli na jeho adresu 
uvedenou V této smlouvě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Jakákoli jiná změna ceny za dílo je možná pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

V. 
Platební podmínky 

Zhotoviteli vzniká nárok na úhradu ceny díla po jeho řádném provedení, tj. dokončení a předání. 
Zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad - fakturu na základě objednatelem potvrzených 
dodacích listů dle sortimentu a množství prádla a cenových ujednání podle této smlouvy. 
Doba splatnosti faktury je sjednána na 14 kalendářních dnů od data doručení faktury na adresu 
objednatele. Takto sjednaná doba splatnosti, není-li průkazně dohodnuto jinak, nahrazuje den 
splatnosti uvedený na faktuře. V případě, že poslední den splatnosti faktury připadne na den 
pracovního klidu, resp. volna, bude se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní 
den. Fakturační období Sjednávají smluvní strany měsíční. F aktura musí mít veškeré náležitosti 
dle této smlouvy a příslušných právních předpisů. Nesprávnosti je objednatel oprávněn 
zhotoviteli vytknout a žádat jejich opravu. V případě vrácení faktury k opravě počíná běžet nová 
lhůta splatnosti ode dne doručení bezvadně opravené faktury. 
Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky ve 
prospěch účtu zhotovitele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele, jenž bude uvedený na faktuře. 
V případě prodlení objednatele S úhradou ceny za předmět smlouvy vzniká zhotoviteli právo na 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
Z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní Strany výslovně Sjednávají, že výše úroků v takovém případě odpovídá náhradě škody. 
Smluvní strany si doj ednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané 
hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, na účet příslušného Správce daně, jestliže se zhotovitel Stane ke dni 
poskytnutí úplaty za uskutečněné zdanitelné plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. 
§ 106 zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. 
Způsob provádění díla 

Odvoz prádla od objednatele k provedení díla a dovoz prádla k objednateli po dokončení díla 
zajistí zhotovitel, a to na své náklady. Svozové a dodací dny pro svoz prádla jsou pracovní dny 
V době od 7,00 do 14,00 hodin na základě předchozí telefonické dohody s kontaktní osobou 
objednatele. 

Prádlo bude zhotovitel přebírat k provedení díla a po dokončení díla předávat na adrese 
provozovny objednatele: Ceské Křižánky 63. 
Termín provedení díla Sjednávají smluvní strany do 60 hodin od předání prádla zhotoviteli, 
nedohodnou-li se Smluvní strany pro daný obchodní případ prokazatelně jinak. 
Při dovozu prádla, po provedení díla zhotovitelem, bude zhotovitelem vystaven dodací list 
obsahující seznam všech položek prádla a příslušný počet kusů dle jednotlivých druhů. Dodací 
list bude označen razítkem či údaji 0 zhotoviteli a objednateli a podpisem příslušného 
zaměstnance S čitelným uvedením jména a příjmení podepisující osoby. Objednatel je povinen na 
dodacím listu uvést zjevné nesrovnalosti či závady na předávaném prádle, jinak na zjevné vady 

Strana 2 z 5



zjistitelné při předání díla nebude brán při případné reklamaci zřetel. ' 

Zhotovitel bude provádět dílo S odbornou péčí, technologickými postupy stanovenými pro 
materiály, Z nichž jsou věci vyrobeny. Zhotovitel je oprávněn dílo neprovést u prádla Z materiálů 
neznámého složení nebo u prádla značně poškozeného, u nichž lze předpokládat destrukci během 
provádění díla (zejména roztrhané, nadměrně opotřebené - povolený útek, vytrhaná vlákna, 
prořídlá struktura tkaniny, narušení a popraskání švů). 

Pro přepravu připraví obj ednatel prádlo předávané k provádění díla roztříděné do pytlů. Modré 
pytle budou určeny na normálně znečištěné prádlo, žluté pytle na více znečištěné prádlo (zvratky, 
stolice). Deky, polštáře a polohovací pomůcky budou předávány V pytlích odděleně. Pytle budou 
uloženy V přepravní kleci zhotovitele. 
Při dodání prádla, po provedení díla, bude prádlo roztříděno podle druhů V přepravní kleci 
zhotovitele. 

Dohoda o změně parametrů jednotlivých obchodních případů prováděných podle této smlouvy 
oproti jejím ujednáním je možná pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Za takovou 
dohodu smluvní strany považují určitou a S přihlédnutím k použití odbomé terminologie 
srozumitelnou písemnou akceptaci v objednávce, dodacím listu či prostřednictvím elektronické 
pošty, včetně identifikace jednající osoby. 

VII. 
Uplatnění vad 

Vady způsobené zhotovitelem, s výjimkou vad zjevných, které nebyly objednatelem zjištěny při 
převzetí prádla podle čl. VI. odst. 4., je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nejpozději do 
7 dnů od provedení díla (od předání prádla). 
Zhotovitel je povinen takové vady odstranit bez zbytečného odkladu na své náklady. Lhůtou bez 
zbytečného odkladu rozumějí smluvní strany nejdéle do 3 dnů. Není-li sjednáno jinak, nároky 
objednatele Z odpovědnosti zhotovitele za vady díla se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

VIII. 
Nebezpečí škody 

Nebezpečí škody na věcech přechází na zhotovitele převzetím věcí zhotovitelem k odvozu a na 
objednatele převzetím věcí objednatelem od zhotovitele. Zhotovitel je pro případ škody 
způsobené svojí podnikatelskou činností řádně pojištěn. V případě, že pojistné krytí nebude 
dostatečné nebo pojišťovna odmítne plnění vyplatit, je zhotovitel povinen nahradit škodu 
z vlastních prostředků. 

IX. 
Platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění V registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou. Plnění předmětu 
smlouvy před nabytím její účirmosti se od 1. 6. 2021 považuje za plnění podle Smlouvy a práva a 
povinnosti Z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

X. 
Ukončení smlouvy 

Smlouvu lze ukončit: 
Strana 3 Z 5



a. Písemnou dohodou smluvních stran; 
b. písemnou výpovědí. 

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. V takovém 
případě činí výpovědní lhůta 60 dní od doručení výpovědi druhé Straně. 
Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby V případě prodlení objednatele 
S platbou ceny za dílo delšího než 14 dnů poté, co objednatel obdrží písemné upozornění 
zhotovitele na prodlení S platbou a pokud ani v dodatečně poskytnuté náhradní lhůtě, která nesmí 
být kratší než 7 dnů, objednatel dlužné platby neuhradí. Od prvého dne prodlení má zhotovitel 
právo odmítnout provést či pokračovat V provádění díla. Uplatněním tohoto práva není zhotovitel 
V prodlení. 
Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby, pokud zhotovitel opakovaně 
prokazatelně nedodrží kvalitu provedení díla, termín dodání díla nebo dílo opakovaně vykazuje 
vady. 

XI. 
S9013' 

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory nejdříve smírnou cestou, a to vzájemnou 
dohodou. 

V případě sporů vzniklých při přejímce nebo pro posouzení vad, pokud smluvní strany 
neakceptují svá stanoviska Z reklamačního řízení, je možné, aby se strany obrátily na Textilní 
zkušební ústav, Václavská 6, 658 41 Bmo. Tímto ujednáním není dotčeno právo stran v případě 
sporu obrátit se bez dalšího na místně příslušný Soud. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
Tato Smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním řádem 
Ceské republiky a spadá pod jurisdikci soudů Ceské republiky. V otázkách Smlouvou výslovně 
neupravených se uplatní významem nejbližší ustanovení' OZ, nebo předpisu, jež jej nahradí. 
Tato smlouva může být měněna, doplňována či zrušena pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
Zhotovitel výslovně souhlasí S tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu v plném 
znění V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a V registru smluv. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu 
se zákonem č. llO/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by některá 
ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo neplatného 
ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného 
ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá 
tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo uj ednáno, kdyby tato skutečnost byla známa 
od počátku. Totéž platí, vyskytnou-li se' ve smlouvě či jej ích dodatcích případné mezery. 
Tato smlouva je Vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží po jednom z nich. 
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Ceník prádelny NOVA. 
Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě pravé a svobodné vůle, nikoli V tísni, S 
jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují prostřednictvím zmocněných zástupců své 
vlastnoruční podpisy. 

Strana 4 Z 5



V Jihlavě dne: 

Zhotovitel: 

NOVA /[AM Inet S so. 

Havlíčkova 4821/13, 58 -,|aW, 
ıøı - 732 S18 4..

.'.<=.=.“*.ż*ż1“.>ľ€>č. .›€=.= .Q

jednatel
Elektric NOVA - export, spol. S.r.o. 

V Jihlavě dne: JÍYÍÉ- ‹ 

Obj ednatel: 

if cELNf ÚŘAD PRO 
KRAJ VYSOČINA CD 

588 11 Střítež u Jihlavy, č.p. 5 
IČ: 71214011 

f___~___, 

 . n 

ředitel CU pro Kraj Vysočina 
Ceská republika - Generální ředitelství cel 

Strana 5 Z 5



Ceník prádelny NOVA 
Od 1.1.2021 

Prádelna 
NOVA 

Pro: Celní úřad pro Kraj Vysočina
_ 

'Prostěradlo jednoduché len 12,50 Kč 
Povlak peřina 18,10 Kč 
'řøvıflk pøıšżář 8,00 Kč 
Ručník froté 10,30 Kč 

1 Ubrus 
2 

14.70 Kč 
\ 

Prostěradlo froté 18,10Kč 
\ 

Osuška
_ 17,00Kč 

Polštář duté Vlákno ' 56,0OKč“` 

Deka duté Vlákno 
.L _ 

118,50Kč, 
Ručník obyčejný

7 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

8,00Kč 

NOVA MP_. „ 
| 

Havııčıxøvfl 4821/13. S88 O1 .šıhı
ıèı.: 732 S18 480 

ıćz 47910704 Doc: CZ4791070


